
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Aviváž Bílý mech 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Obchodní název: Chanteclair Aviváž Bílý mech 

• Kód produktu: SL12215200C 
• Doporučené použití: Aviváž na textilie 

• Dodavatel: 

o Název společnosti: Realchimica S.r.l. 

o Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

o Telefon: +39 036226851 

o Fax: +39 0362222267 

o Email: sds@gruppodesa.com 

• Nouzové telefonní číslo: 

o Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

Směs není klasifikována jako nebezpečná. 

• Označení: 

o Výstražné věty: 
▪ EUH208: Obsahuje isoeugenol. Může vyvolat alergickou reakci. 

• Další nebezpečí: 

o Neobsahuje látky PBT ani vPvB. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

• Hlavní složky: 

o Isoeugenol (CAS: 97-54-1): 

▪ Koncentrace: 0-0,011% 

▪ Klasifikace: H302, H312, H332, H319, H315, H335, H317 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. V případě potřeby konzultujte s 

lékařem. 

• Při kontaktu s kůží: Opláchněte velkým množstvím vody. Při přetrvávajícím 

podráždění vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při zasažení očí: Ihned oplachujte oči čistou vodou po dobu alespoň 15 minut. 

• Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Ihned konzultujte s lékařem. 



 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Oxid uhličitý, pěna, prášek, jemný vodní postřik. 

• Specifická nebezpečí: Vyhněte se vdechování produktů spalování. 

• Ochranné prostředky: Používejte kompletní ochranný oděv pro hasiče. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertního materiálu a zlikvidujte podle místních 

předpisů. 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. Nepoužívejte při jídle, 

pití nebo kouření. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte v chladném, dobře větraném prostoru, mimo 

zdroje tepla. 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana rukou: Chemicky odolné rukavice. 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 

• Ochrana dýchacích cest: Filtrační maska v případě potřeby. 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Mléčná kapalina 

• Vůně: Charakteristická 

• pH: 2,5 - 3,5 

• Hustota: 0,998 - 1,002 kg/l 

• Rozpustnost: Plně rozpustný ve vodě 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Žádné známé nebezpečné reakce. 



• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek použití a skladování. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: Produkt není klasifikován jako nebezpečný. 

• Podráždění kůže: Může vyvolat alergickou reakci. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Biologická odbouratelnost: Splňuje požadavky nařízení (ES) č. 648/2004. 

• Potenciál bioakumulace: Není k dispozici. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace produktu: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

• Likvidace obalů: Recyklujte nebo likvidujte podle platných předpisů. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

• Není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu. 

 

ODDÍL 15: Regulační informace 

• Produkt splňuje evropské předpisy o detergentech a chemických látkách. 

 

ODDÍL 16: Další informace 

• Datum revize: 11/08/2023 

• Výstražné věty: 

o H302: Zdraví škodlivý při požití. 

o H317: Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 

 


